Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – управление градостроительства и архитектуры администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в местные нормативы

градостроительного проектирования городского
округа город Рязань, утвержденные решением
Рязанской городской Думы от 23.07.2015 № 260-II
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от____________№______), в целях приведения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Рязань, утвержденных решением Рязанской городской Думы от 23.07.2015 № 260-II, в соответствие с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 03.07.2016 № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Изложить абзац 3 пункта 528 местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Рязань, утвержденных решением Рязанской городской Думы от 23.07.2015 № 260-II, в следующей редакции:

«1) топографическая съемка местности должна производиться в единой государственной или, что рекомендуется, местной системе координат (используемой при проведении государственного кадастрового учета недвижимости на территории Рязанского кадастрового округа) и балтийской системе высот;».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по градостроительной деятельности и городскому хозяйству Рязанской городской Думы (Яшин И.А.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                    В.В. Фролов